siehe dazu auch:

1296 April 4. H.[einrich], Bischof  von Konstanz, durch die Gnade Gottes, sowie die Kleriker des Konstanzer 
Bistums, allen und jedem, der in Christus geliebt ist, übergebe dem Unterzeichner mit Grüßen diese 
Beglaubigung. Lassen Sie alle wissen, dass wir die unten unter echten Siegeln geschriebenen Urkunden Wort für 
Wort gesehen und gelesen haben und buchstäblich daran hängen; dass die besagte Menge buchstäblich durch 
einige zufällige Fälle aus dem besagten Kloster in Wonnental zurückgezogen werden sollte, wir haben die gleiche 
Kopie angefertigt und wir haben unsere Siegel an diesem Geschenk anbringen lassen, damit ihnen vollerer 
Glaube entgegengebracht werden kann. Diese Lieferung von Konstanz erfolgte im Jahr des Herrn 1296 in der 2. 
Non. des April, Indiction IX na.  Quelle. Wonnenthaler Urkunden im GLA, Karlsruhe. abgedruckt in: ZGO Bd. X 1859 p. 318 f.

1259 November 24., Freiburg                                                   [Wyhl]
Die Brüder Sigebot und Jakob, Bürger zu Freiburg, verkaufen ihren Hof  zu Wyhl an das Kloster Oberried. 

               Evanescunt simul cum tempore, que geruntur in tempore, nisi recipiant aut voce testium aut a scripti 
memoria firmitatem. Innotescat igitur vitam gerentibus et sciant posteri, quod nos Sigebotto et Jacobus fratres cives in Friburg curtim,  
quam possedimus in villa Wile, et agros circa octoginta attinentes curie iamdicte et alia, quocumque nomine censeantur, attinentia 
ipsi curie, sive sint agri vel iugera, vendidimus fratribus in Oberriet ordinis sancti Willelmi Constantiensis diocesis pro quinquaginta  
marcis argenti una minus libere et pro vero allodio possidendam, excepto quod de quinque iugeribus attinentibus ipsi curie dantur 
sex sextaria siliginis ecclesie de Wile in censu annuatim, que quinque iugera vel circa quinque dicti fratres possident ab ipsa ecclesia 
hereditario iure pro censu antedicto. De situ vero prefate curtis octo denarii cum dimidia libra cere dantur in censu annuo ecclesie 
memorate. Sciendum etiam, quod de quibusdam bonis attinentibus sepefate  curie sitis in Wiscewile dantur annuatim dictis fratribus 

quinque modii siliginis et dimidius modius in censu, et illi, qui ipsum censum dant, possident ipsa bona hereditario iure a fratribus 
sepedictis. Obligamus etiam nos et heredes nostros dictis fratribus ad ferendam plenam et omnimodam warandiam omnium 
predictorum. Huius rei testes sunt: Lud[ewicus] scultetus, Heinricus de Munzingen milites, Manegoldus dictus Ederli, Heinricus 
dictus Ammur, Petrus dictus Hesso et quidam alii fidedigni. In premissorum testimonium presentem paginam dictis fratribus 
contulimus sigillo universitatis ville de Friburg fideliter roboratam. Datum apud Friburg anno domini M°CC°L° IX in die sancti 
Crisogoni martiris a.